АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2013

     г. Бородино

№ 550

	О внесении изменений в постановление администрации города   Бородино   от  02.02.2012   года №  64  «Об утверждении       Порядка комплектования  муниципальных казённых   и   бюджетных  дошкольных образовательных   учреждений   города Бородино»

В целях реализации прав детей, проживающих на территории города Бородино, на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2012 года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ст. ст. 2, 5, 16, 18, 31 Закона Российской Федерации  от 10.07.1992г.  № 3266-1 «Об образовании», Типового положения о дошкольном образовательном учреждении, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 г. N 2562, на основании Устава города Бородино,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 02.02.2012 года № 64 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных казённых и бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Бородино» следующие изменения:

в Порядке комплектования муниципальных казённых и бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Бородино:

в разделе 3  абзац 21 «- дети из неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации» исключить;

в разделе 4 в пункте 4.8 абзац 4  исключить.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.

3. Постановление подлежит опубликованию  в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                                А.Н. Борчуков
Солоха

4-41-85